Digitalen Wandel gemeinsam gestalten

Ergebnisse des Forschungsverbundes Digitaldialog 21

Die Digitalisierung verändert unser Leben. Wie können wir sie proaktiv mitgestalten? Die Abschlussveranstaltung des Forschungsprojekts Digital//Dialog21 eröffnet Perspektiven.

Informationen & Anmeldung:

https://www.hdm-stuttgart.de/digitale-ethik/institut/veranstaltungen/abschluss dd21/

02. Juni 2022, Hospitalhof Stuttgart













Programm - siehe Rückseite



Programm

10:00 Uhr Begrüßung

10:20 Uhr Ergebnisse des Forschungsprojekts

Digitaldialog 21

Prof. Dr. Petra Grimm & Prof. Dr. Michael Müller (HdM):

Werte, Ängste, Hoffnungen – Das Erleben der Digitalisierung in der erzählten Alltagswelt

Dr. Gen Eickers (PHL):

Ethische Aspekte der Digitalisierung: Marginalisierung und Kompetenzerwerb

Prof. Dr. Stefan Selke (HFU):

Bürgerdialoge zum digitalen Wandel im ländlichen Raum

Prof. Dr. Stefanie Betz & Dominic Lammert, M.Sc. (HFU):

Softwareentwickler:innen im Wandel: Rollen verständnis und Nachhaltigkeitsbewusstsein

12:15 Uhr Zusammenführung der Ergebnisse & Diskussion im Plenum

12:30 Uhr Mittagspause – Ausstellung der Projektergebnisse im Foyer

13:30 Uhr Workshops

Jan Doria, M.A. (HdM): Sag´ mir, wie hast du´s mit dem Datenschutz? Ein medienethisches Tool zur Förderung der Privatheitskompetenz

Susanne Kuhnert, M.A. (HdM):

Märchen und Erzählungen in der Digitalen Ethik.

Jan Gruß, M.Sc. & Andreas Scheibmaier, M.A. (HFU):

Ein Schauspiel zum digitalen Wandel

Dominic Lammert, M.Sc. & Matthias Hauer, M.A. (HFU):

Ein partizipatives Werkzeug für mehr Nachhaltigkeit:

das Sustainability Awareness Framework

15:15 Uhr Soundingboard – Ein Blick von außen auf das Projekt

Digitaldialog 21

15:45 Uhr Ausblick und Danksagung

Impressum Institut für Digitale Ethik www.hdm-stuttgart.de/digitale-ethik Prof. Dr. Petra Grimm Prof. Dr. Tobias O. Keber Prof. Dr. Oilver Zöllner Hochschule der Medien Stuttgart Nobelstraße 10 70569 Stuttgart

vertreten durch den Rektor Prof. Dr. Alexander W. Roos V.i.S.d.P.: Prof. Dr. Petra Grimm, grimm@hdm-stuttgart.de

